Eligi, hec electio fit propter comodiorum administrationem, ut in bic. r. ff. de legi. tu. l. legitimos. §. in legitimis. r. ff. de adm. tu. l. iij.

Tacite subiacete, scilicet pro officio obligata, ut in bic. r. j. de adm. tu. l. pro officio.

Agnatos, capitis diminutione, maximam vel mediam vel minimam, si est de legi. tu. ut in insti. qui. mo. tu. fin. §. sed et capitis. r. ff. de ca. di. l. tutelam, in prin. r. j. e. l. frater.

Constitutio, sub lata, que alios filios: alios filios tutores esse volebat.

Jure, quod est in fratre et post minimam capitis diminutionem, ut in l. l. proxi.

Hereditate, antequam filium fratris qui cum eo admittitur, ut in r. j. de legi. be. re. aut. cessante.

Legitima, sed contra in parte retentus est fiduciarius, ut in insti. de fidu. tu. §. sed cur dixerunt, et facit, j. de legi. be. l. emancipatis. r. l. meminim. §. j. r. j. de cura. fu. ne lu. crū. Sed §. de ioffi. te. sta. fratres, ubi dicit tolli agnationem, et sic non erit legitimus: sed hec corrigi. Jlez facit insti. de legi. ag. tu. §. si. r. insti. de legi. ag. suc. §. si.

Nemo, annuus implet, ut in insti. de fidu. tu. in fi. r. de excu. tu. §. ite maior. r. j. de legi. here. l. si. in fi. r. j. qui etate se excu. lib. x. l. cu. z. filios.

Alius pregrauet, scilicet minor.

Sub cura agere, quicquid

De legitima tutela.

Cognatis non deferretur legitima tutela, h. d. l. ista §. agnatis sic, vel sic. Tutela legitima ex lege, xij. tabularum deferretur ad agnatos non cognatos et sic ad patruos non ad auunculos, h. d. Saly.

Impera, Diocle. et Adari. aa. Firme.

Auunculos nec masculorum tutelam ex lege, xij. tab. deferretur: cum solimodo patruis (si non excusauerint se) id ius tributum sit.

Autem, de here. ab in testa. §. ex bis colla. ix.

Hodie tutela legitima deferretur secundum ordinem successionis, ut sic proximior vocetur dum non sit idoneus, et pluribus extantibus in eodem gradu magis idoneo committitur administratio aliorum: in periculo et cum tanta hypotheca bonorum, Salice.

Sicut hereditas agnatione non inspecta deferretur proximis sic et tutelam onerata comitatur emolumentum si masculis perfecte sint etate: nulla lege prohibeatur suscipere. Quod si plures sint eiusdem gradus et ad tutelam vocantur, unum aut plures eligi: et eum vel eos admistrare ut magis idoneo vel idoneis committatur tutela periculo tutelam omnibus imminente quod ad tutelam vocantur: et substantia eorum minoribus tacite subiacente pro hominum gubernatione.

Etiam minima capitis diminutio iure isto excludit a tutela, h. d. cum glo. Sa.

Fidei, aa. Asclepiodoro. l. ij.

Agnatos pupilli iure legitimo sollicitudine tutelam pertinere: nisi capitis diminutione sustinuerint manifestissimum est.

Etiam ad pupillarem tutelam vocantur masculi reiecta contraria institutione constantini, h. d. quam tamen non habemus, Saly.

Imp. Leo. Erithzio. p. p. l. iij.

Constitutione diuine memorie Constantini lege claudia sublata: antiqui iuris auctore: saluo manente agnationis iure: tam sanguineus, i. frater quam patruus ceterique intimi: ad pupillarem feminarum tutelam vocantur.

Frater emancipatus est legitimus tutor alterius fratris in potestate retenti et filiorum eius, h. d. bal. vel sic. Sicut frater emancipatus vocatur ad legitimam fratris et sororis hereditatem ita ad eorum tutelam, h. d. Sal.

Imp. Ana. Polli. p. p. l. iij.

Hereditate emancipatus qui in germani sui vel sororis successionem omnibus inferioribus seu prioribus gradibus non tamen cognatorum: sed etiam agnatorum antecedere: et a nobis pro nostra dispositione iustus est, etiam ad legitimam fratrum et sororum nec non liberorum fratrum tutelam quasi minime propriam potestate per ius emancipationis relaxatur si non alia iuris cognita excusatione munitur sit vocari: nec sub preterito causa

pitius diminutionis alienus ab hominum onere semetipsum pretereundere sancimus.

Qui non est legitime etatis tutor esse non potest, et a successione propter hanc causam non repellitur, h. d. bal. vel sic. Adinor. xv. annis non vocatur ad tutelam vel curam cum ipse indigeat tutore vel curatore, h. d. vel breuius. Qui non est etatis perfecte non potest tutor vel curator esse, Saly.

Imp. insti. a Demo. p. p. l. v.

Nemo neque frater neque alius legitimus in tutelam siue ingenui siue liberti vocetur: ante quam quatuordecim annos sue etatis annu impleat.

Immineat enim ei pro sua tantummodo administratione periculum ne alieno onere alius pregrauetur.

Sic etiam et pupillis et adultis competens gubernatio inducitur et naturalis ordo per omnia seruabitur. Cui enim ferendum est eundem esse tutorem et sub tutela constitui et iterum eundem esse curatorem et sub cura agere. Hec certe et nominum et rerum feda confusio est.

Discretis itaque omnibus vel datui vel legitimi fiant tutores vel curatores hi qui talis etate sunt, cuius suorum reum administratio committitur: quorum cumque res possint plenissimo iure hypothecarum teneri.

Dubium quod de successione tam ingenuorum quam libertorum a prioribus legibus disposita sunt in suo robore duraturis, nec aliam diminutionem ex preteritis legis sanctione accepturis: maxime in libertorum successione ne videantur ex eo quod ad tutelam grauari non veniunt successione emolumentum amittere.

Qui petat tutorem vel curatorem Adinor. de admoneri quod petat curatorem ad lites: et si admittitur non petit et eundem absentem et inuito dabitur, h. d. vel sic. Volens cum adultulo litigare de ipsius admonere et ipse adultulus potest petere curatorem sibi dari, Salice.

Impa. Anto. Accrisande.

Qui petat tutorem vel curatorem Adinor. de admoneri quod petat curatorem ad lites: et si admittitur non petit et eundem absentem et inuito dabitur, h. d. vel sic. Volens cum adultulo litigare de ipsius admonere et ipse adultulus potest petere curatorem sibi dari, Salice.

Impa. Anto. Accrisande.

Titu. xxxi. l. x. j.

Admonere adolescentem aduersus quem consistere vis ut curatores sibi dari postulet: cum

quibus secundum iuris formam consistat quod si in petendis his cessabit potestatem competentem iudicem adire ut in dandis curatoribus officio suo fungatur.

Libertus omittens petere tutores filios patroni subiacet periculo deserti obsequii, h. d. Saly.

Idez. a. Esprodito. l. x. j.

Atroni tui filij eius etatis sunt: ut res eorum per tutores administrari debeant: cura adire potest: et noia edere ex quibus tutores constituantur: ne (si cessaueris) obsequium deserti periculum subeas.

Tutore mortuo mater pupilli debet petere alium dari, h. d.

Idem. a. Atalante. l. x. j.

In locum tutoris defuncti: vel in perpetuum relegati alium dari tutorem filijs tuis idoneum ex ea

tamen unus curator et alius subcurator constituitur, ut ff. de nego. ge. ex facto.

Cui, i. qbus, vel cui scilicet etati.

Teneri, ar. sume quod si minor accipiat dotem non obligantur bona eius tante sicut nec hic, quod qui dam dicunt. Alij quod sic, cum sit legalis obligatio, alii non sine decreto.

Admittere, nam fallit hec regulari ubi est successione r. c. ut in insti. de legi. pa. tit. §. si.

Qui petant tu. vel cura. Venit nunc ad vocationem et primo querendo quis petat eam dari.

Admonere, si vis nec enim punieris si non petas, nisi

si qua sententia diffinitiva dare potest non teneret, ut §. de pecu. l. nec eo minus, venditio autem fieri potest ex interlocutoria vel diffinitiva de iure lata si non defendere: sed secus si esset pupillus, ut ff. de bo. aut. in. pos. si minor, r. ff. quib. ex cau. in. pos. ea. §. apud inlianum. Alij autem puniunt si non petat in successione et in alijs, ut ff. q. pe. tu. l. ij. r. j. de adm. tu. l. sancimus. §. ne aut. r. j. de legi. here. sciatur, et facit, ff. de mino. ait ptoz. §. pmittitur.

Constitas, alii consistat, alii consistat.

Notes, non autem cogere, ut dixi per. l. di. ctam si minor.